
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

, «w
rt ^ „ . Reg.Comando

c\^P f]Q 0 /-> B &

i. fs b ^

^ inuUol f?? Reg. Generale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Liquidazione fattura elettronica n. 22 del 31/07/2018.
Servizio di cattura ricovero, custodia e mantenimento dei cani randagi

prelevati nel territorio comunale. Periodo luglio 2018
Canile Frasca c.s.c. di Sparuto Francesco

CIG:ZA22412D2A

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.AA. • U.D.A.

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 64/Reg. Comando del 22/06/2018 e n. 547/Reg. Gen. del
02/07/2018 si è proceduto all'affidamento del servizio di accalappiamento, trasporto, custodia e mantenimento
di cani randagi nel territorio comunale per l'anno 2018/2019 , ai sensi dell'art. 36 e. 2 lett. a) del D. Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii. al "Canile Frasca c.s.c. Di Sparuto Francesco"',

Visto il verbale di affidamento del 04/07/2018 sottoscritto dall'Amministrazione Comunale, rappresentata dal
Dirigente Comandante del Corpo di Polizia Municipale - Ufficio Diritti Animali (U.D.A.), e dal Canile Frasca,
nella persona del rappresentante legale sig. Sparuto Francesco, nato a Caltagirone (CT) il 28/11/1967;

Visto il verbale di constatazione (art. 13 Legge 689/81) redatto da personale di questo Comando in data
10/07/2018, inerente il trasferimento di n. 13 cani prelevati presso il Rifugio Oasi Cisternazza di Zafferana
Etnea da parte del personale incaricato del Canile Frasca di Mineo;

Preso atto che il Canile Frasca ha effettivamente svolto, nel periodo 10/07/2018 al 31/07/2018 il servizio
richiesto, per i n. 13 cani sopra indicati;

Vista la fattura elettronica n. 22 del 31/07/2018 presentata da Canile Frasca C.S.C. Di Sparuto Francesco, con
sede in Mineo Contrada Frasca snc C.F. SPRFNC67S28B428S, ed introitata dall'Ente al prot. Gen. n. 25857
del 06/08/2018 avente importo complessivo di €1.587,22 iva inclusa, per il trasferimento dei n. 13 cani randagi
dal Rifugio Oasi Cisternazza e del relativo mantenimento;

Vista la propria determinazione dirigenziale n. 64/Reg. Comando del 22/06/2018 con la quale si è proceduto
all'impegno di spesa n. 296/2018 al Cap. 1245 ''Interventi igienico sanitari affidamento servizio cattura-
ricovero-custodia e mantenimento cani randagi" del corrente esercizio finanziario, esigibile nel 2018 ;

Visto il codice identificativo di gara (CIG) attributo dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
sei-vizi e forniture per la fornitura de quo: ZA22412D2A ;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INPS n. 11972346 con scadenza di validità
29/12/2018, assunto al prot. gen. 28595 del 04/09/2018;

Vista la dichiarazione ai sensi dell'art.3 L.136/2010 relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari
presentata dalla predetta ditta, introitata al prot. gen. 20141 del 18/06/2018;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sui
supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 17/05/2018;

Visto il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza" adottato con Delibera di G.M.
n, 12 del 01/02/2018;

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: ''Approvazione Bilancio di Previsione 2018 -
Bilancio Pluriennale 2020 e relativi allegati":

Vista la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato 2018/2020";



Visti l'art. 2 e.3 e Fart. 17 e. 1 del d.P.R. 62/2013, "Regolamento recante il Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici a norma dell'ari. 54 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165", nonché il Codice di comportaménto
dei dipendenti di questo Comune, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.125 del 30/12/2013;

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa sono stati
espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo
intendendosi, quindi , inseriti ad ogni effetto di legge e che ai sensi dell'alt. 187 e.7 D.Lgs 267/2000 il presente
provvedimento, rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto dall'alt. 183, comma 8 del
d.lgs. 267/2000;

Visto l'art. 184 del D.Lgs 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Visto il Decreto Sindacale n. 51 del 25/05/2018;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

di assumere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

• di liquidare la RE. n. 22 del 31/07/2018 introitata dall'Ente al prot Gen. n.25857del 06/08/2018
presentata dal "Cani/e Frasca c.s.c. Di Sparuto Francesco " con sede in Mineo Contrada Frasca snc ,
C.F. SPRFNC67S28B428S avente importo complessivo di €1.587,22 iva inclusa , per il trasferimento
dei n. 13 cani randagi dal Rifugio Oasi Cisternazza e del relativo mantenimento.

• attingere al Cap. 1245 "Interventi igienico sanitari affidamento servizio cattura-ricovero-custodia e
mantenimento cani randagi^ , sull'impegno n. 296/2018 assunto con P.D. n. 64/2018, del corrente
esercizio finanziario, esigibile nel 2018.

• autorizzare l'ordinazione del pagamento accreditando l'importo presso i seguenti all'IBAN: IT
87Z0898583910008000001313 e/o IT 94H0200883910000104034337, indicati in fattura e tracciabilità
di flussi finanziari in atti.

• dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

• di rendere noto ai sensi dell'alt. 31 del D. Igs n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è
lo scrivente Dirigente P.M. - Comm. Roberto Cona.

• di disporre la pubblicazione all'albo Pretorio online come previsto dall'alt. 32 della Legge 18/06/2009 n.
69 e l'inserimento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'alt. 18 della L.R. 16/12/2008 n. 22
come modificato dall'alt. 6 della L.R. 26/06/2015 n. 11, nonché nella Sezione Amministrazione
Trasparente D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, come modificato dal D. Igs. 25/05/2016 n. 97.

• di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'alt. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità tecnica del
presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

IL SETTORE FINANZE

Vista la su estesa determinazione di liquidazione
PROVVEDE

alla esecuzione dell'ordinazione del pagamento

II Capo Settore\ manze

Emesso Mandato n. in data

II Dipendente incaricato



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

*****Allegato all'atto*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 26-09-2018

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00}

Capitolo 1645 Art.O a COMPETENZA
Cod. Bil. (09.05-1.03.02.99.999) Altri servizi diversi n.a.c.

Denominato SOMME PER INTERVENTI IGENICO-SANITARI * AFFIDAMENTO SERVIZIO CATTURA, RICOVERO, CUSTODIA E
MANTENIMENTO CANI RANDAGI E/O VAGANTI

Stanziamento Assestato: 25.000,00 Impegnato: 20.000,00 Da Impegnare: 5.000,00

NUMERO

IMPEGNO

296 del 28-06-2018

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

dei

CAUSALE determinazione a contrarre per
l'affidamento del servizio di
accalappiamento, trasporto, custodia e
mantenimento di cani randeggi nel
territorio comunale.

ATTO Provv.Dìrig.
n, 64 del 22-06-2018

Immed. Eseguibile/Esecutiva
n. del

IMPORTI AL
26-09-2018

20.000,00

18.412,78 0,00

Fornitore: CANILE FRASCA C.S.C. DI SPARUTO FRANCESCO

Importo della liquidazione 1.587,22

22 31-07-2018 (9754) CANILE
FRASCA C.S.C. Di
SPARUTO
FRANCESCO

VS DARE PER SPESE DI
MANTENIMENTO E
CUSTODIA CANI
RANDAGI RELATIVO AL
MESE DI LUGLIO
2018(COST

1.587,22

Parere sulla regolarità contabile
Accertata la regolarità Contabile, la Disconibilità sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)

' IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

le da Hquidare£_

Accertata la reg
Parehejsujlairegolarità tecnica

Tecnica dell'ATTO, per quanto di
competenza.si esbrirhe PARERE FAVOREVOLE" {Art. 49).

( IL RESP BILE DEL SERVIZIO)


